453) 1522 ottobre 14, Ascoli.
Maestro Sebastiano di maestro Dome-

nico da San Severino, Alessandro di Pietro da Bergamo e Pietro Andrea de Baltanis di Matelica, tutti e tre abitanti in Ascoli, hanno costituito una società per la l'allevamento dei bachi da seta, mettendo come capitale il primo 67 ducati, il secondo 160 e il terzo 74. Hanno raccolto libbre 1957 *funicillorum siricorum viridorum*. Ora sono in lite tra loro e per risparmiare le spese affidano la vertenza a due arbitri, giurando che staranno al loro lodo sotto pena di 100 ducati d’oro.

ANA, Atti di Bernardino Feruzzi, vol. 752 cc.nn; Fabiani 1952, doc. 27, p. 175. *Die martis 14 octobris 1522. Cum fuerit et sit quod alias inita et contracta societias inter Alexandrum Petrini de Bergamo, magistrum Sebastianum magistri Dominici de Sancto Severino et Perum Andream Johannis de Baltanis de Matelica, omnes habitatores et incolae in civitate Asculi, de et super collectione fnicillorum siricis et in dicta societate ut partes ipse sponte confesse fuerunt immisse fuerunt infrascripte denariorum summe, videlicet pro dictum Alexandrum ducati centum sexaginta monete Marchie et per dictum magistrum Bastianum ducati sexaginta septem et bolonienos quatuor dicte monete et per dictum Perum Andream ducati septuaginta quatuor, computata quasdam craterias argenteas sub pignoratas per dictum Perandream [r.] nec non partes ipse asseruerunt collecte fuere libre mille nonigenta quinquaginta septem funicillorum per pefatos magistrum Bastianum et Perum andream et sic et denariorum quantitati fuisse expense etc. dictis mille nonicentis quinquaginta septem libris funicillorum siricorum viridorum et devenisse ad manus dictorum magistrorum et Perianndree in totum et ad presens inter ipsos vertatur lis et questio etc. Id circho et volentes ipse partes sumptibus parcere etc. compromisserunt etc. in providos viros videlicet pro parte dicti Alexandri Marianum Calcalaium de Camereno, Simonem Calcalarium pro parte dicti Perandree et [v.] pro parte dicti Sebastiani Jacobus Luce de Sancto Severino absentes in eorum et cuiuscunque ipsorum arbitros arbitratores etc. quibus ipse parti dederunt et concesserunt licentiam etc. omnes eorum lites etc. cognoscendi, videndi et terminandi vel iure et de facto in procedendo et de iure tantum in sententiando etc. diebus feriatis et citatis partibus etc. stando sedendo etc.[...] promisserunt dicte partes non appellare nec reclamare ad arbitrium boni viri sub pena et ad penam centum ducatorum auri de facto camere apostolice applicandorum pro [r.] dimidia et pro alia dimidia parti observanti etc. quod voluerunt dandum per duos mensem proxime futuros etc. non preiudicando tamen stime late inter dictos Perandream et Bastianum etc. Que omnia etc. promiserunt etc. obligaverunt etc. Renuntiaverunt, iuraverunt etc.*

Actum Asculi domi Barocialli civitatis Asculi in sbalio sive cortili prope puteum aquarum etc. presentibus eximio legum doctore domino Benedicto Cralenti de Trevio auditore et ser Johanne Marino Firmani, ser Cichono Pulitiano, ser Angelus ser Antonii et ser Alexandro Sacho de Asculo testibus etc.

455) 1523 febbraio 21, Ascoli
Viene cassato il contratto del 26 novembre 1522 fra **Sebastiano di maestro Domenico** e Pierfeliziano in quanto questi dichiara di aver ricevuto da Sebastiano tutto il denaro che gli spettava. ANAscoli, Atti di Giacomo Colamarini, vol. 771, cc. 8r e v.

Asculi in sbalio sive cortili prope puteum aquarum etc. presentibus eximio legum doctore domino Benedicto Cralenti de Trevio auditore et ser Johanne Marino Firmani, ser Cichono Pulitiano, ser Angelus ser Antonii et ser Alexandro Sacho de Asculo testibus etc.

454) 1522 novembre 26, Ascoli
Magister Bastianus magistri Dominici de Sancto Severino habitator Asculi è debitore di Pietro Feliziani di Ascoli di 30 ducati, prezzo di un cavallo, di tre staia di grano e di un diplone di velluto nero. Non avendo denaro liquido con cui pagare, gli cede i diritti che ha su 30 ducati dovutagli da parte di Alessandro di Pietro bergamasco come introito di una società per il commercio della seta stretta fra questi e Sebastiano.

ANA Atti di Giacomo Colamarini, vol. 771, cc. 7v-8r e v; Fabiani 1952, doc. 28, p. 176.

1522 et die mercurii 26 novembris. Cum hoc fuerit et sit quod magister Bastianus magistri Dominici de Sancto Severino habitator civitatis Asculi fuerit et sit debitor Peri Felitiamis Pergentilis civis de Asculo presentis et recipientis in ducatis triginta auri pro pretio et nomine pretii unius equi pilaminis nigri et trium stariorum grani divisatorum indivisa colonnensi et unius duploni velluti nigri eidem magistro Bastiano venditorum et consignatorum per dictum Perum Philtianum ante presentem contractum et confexionem etc. excetionique renuntiavit etc. quietavit etc. unde cum non habeat modum satisfaciendi in pecunia enumerata sed habeat nominem debitoris etc. id circo dictus [8 r.] magister Bastianus fecit et constituit dictum Perum Philicianum presentem etc. procuratorem ut in rem suam contra ad exigendum et recipiendum ab Alexandro Petri bergamaschio habitatore Asculi ducatos triginta aureos debitos dicto magistro Bastiano pro parte sibi tagente de quodam societate facta inter eorum de certe quantiate sirici et dans et concedens et omne ius etc. omnemque actione quod et quam habet contra dictum Alexandrum etc. ponens ipsum in locum suum etc. transferens etc. Et promisit Alexandrum debitorem predictum esse exigibilem in alias de suo proprio etc. que omnia etc. promisit etc. obligavit etc. renuntiavit etc., iuravit etc.